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ما را در تلگرام دنبال کنید

تومان  500 قیمت              1399 مرداد   13 دوشنبه         793 پیاپی  شماره  چهارم           سال 

گلبازخان 
»خیابانِ شب« می شود

انعقاد تفاهم نامه همکاری صمت جنوب 
با سپاه برای گسترش نظارت بر اصناف

دوشنبه ها روز ملاقات مردمی  مدیر عامل شرکت گاز  استان کرمان  

سارق دریچه های فاضلاب در دام قانون

اجرای مرحله دوم پویش »ایران همدل« توسط کمیته امداد کرمان

دومین میز گفت وگو با موضوع 
مسایل مربوط به شهرداری منطقه 
پنج )بافت تاریخی(، با حضور 
شهردار  قطب الدینی،  علی اکبر 
و معاونان این منطقه در واحد 
ارتباطات و امور بین الملل شهرداری 

ــد. ــزار ش ــان برگ کرم
ــهردار  ــن، ش ــزارش کرمان آن لای ــه گ ب
منطقه پنج شهر کرمان )بافت 
تاریخی( در این نشست گفت: 
ــان  ــان گلبازخ ــاب خیاب ــنهاد انتخ پیش
به عنوان »خیابانِ شب« و محلی 
ــده  ــه ش ــا ارائ ــتقرار کافه ون ه ــرای اس ب
ــرح توسط مشاور در دست  ــن ط و ای
بررسی است.علی اکبر قطب الدینی 
خیابان  انتخاب  برای  افزود: 
ــب«  ــانِ ش ــوان »خیاب ــان به عن گلبازخ
ــود و  ــت ش ــای لازم دریاف ــد مجوزه بای
درخصوص استقرار کافه ون ها در 
ــایل  ــدا مس ــد ابت ــز بای ــان نی ــن خیاب ای
ــکلی  ــا مش ــود ت ــی ش ــی بررس ترافیک
برای عبورومرور ایجاد نکند.وی 
گلبازخان،  خیابان  داد:  ادامه 
ــر  ــه نظ ــی دارد و ب ــی های خوب دسترس
می رسد مشکل ترافیکیِ خاصی 

نداشته باشد.
ــان  ــان بی ــج کرم ــه پن ــهردار منطق ش
کرد: در صورت تأیید طرح و دریافت 
مجوزهای لازم، خیابان گلبازخان 
در  شب«  »خیابانِ  به عنوان 
سال جاری مورد استفادۀ شهروندان 
قرار خواهد گرفت.قطب الدینی 
ازجمله مزیت های انتخاب این 
ــت  ــتن در دل باف ــرار داش ــان را ق خیاب
تاریخی بیان کرد و افزود: این 
ــازار دارد  خیابان دسترسی خوبی به ب
ــدک مغازه ها،  ــه تعداد ان ــا توجه ب و ب
استقرار موقت کافه ون ها مشکلی 

ــرد. ــد ک ــاد نخواه ایج
 اجرای مسیر دوچرخه در بافت قدیم

شهردار منطقه پنج کرمان همچنین 
گفت: برای اجرای مسیر دوچرخه در 
منطقه پنج شهر کرمان، باید ضوابط 
خاصی رعایت شود که در حال حاضر 
مشاور در حال مطالعه جهت انتخاب 
بهترین مسیر دوچرخه از لحاظ 
ــت.قطب الدینی  ــی اس ــی و دسترس ایمن
ــان  ــه خیاب ــزود: چندین معبر ازجمل اف
ناصریه و ادامۀ مسیر خیابان سپه به 
سمت خیابان گلبازخان، برای اجرای 
مسیر دوچرخه پیشنهاد شده است.

رئیس سازمان صنعت، معدن و 
تجارت جنوب کرمان از انعقاد تفاهم 
ــپاه  ــا س ــکاری ب ــه هم ــه جانب ــه س نام
پاسداران و فرمانداری شهرستان 
ــر  ــارت ب ــترش نظ ــرای گس ــت ب جیرف
ــط  ــزارش رواب ــه گ ــر داد.ب ــاف خب اصن
ــدن و  ــت، مع ــازمان صنع ــی س عموم
تجارت جنوب کرمان، طی مراسمی 
ــا حضور رئیس سازمان صنعت،  و ب
معدن و تجارت جنوب کرمان، 
مهندس عطاپور فرماندار شهرستان 
جیرفت و سرهنگ پاسدار بهروز 
فرمانده سپاه ناحیه جیرفت تفاهم 
نامه همکاری امضا شد.رئیس 
سازمان صنعت، معدن و تجارت 
جنوب کرمان در این خصوص 
توضیح داد: در راستای اجرای 
ــی  ــری مبن ــم رهب ــام معظ ــان مق فرم
بر کنترل قیمت ها و برخورد با 
ــود کالا  ــی و کمب ــه گرانفروش ــر گون ه
ــن در پی آن دستور  ــازار و همچنی در ب
و تاکید وزیر صنعت، معدن و 
تجارت، برخورد شدید با هر گونه 
افزایش قیمت افسار گسیخته و 
تمرکز بر تامین به موقع مایحتاج 
مورد نیاز مردم و نظارت بر انبارها 
و مراکز نگهداری کالاها جزو 
اولویت های کاری این سازمان 
ــر  ــه داد: ب ــه است.وی ادام ــرار گرفت ق
همین مبنا و در جهت عملیاتی 
کردن موارد فوق تفاهم نامه 

ــازمان،  ــن س ــن ای ــه ای مابی ــه جانب س
فرمانداری جیرفت و فرماندهی 
سپاه جیرفت به امضا رسید.

مهندس مسلم مروجی فرد افزود: 
ــای  ــم ه ــه تی ــم نام ــن تفاه ــق ای طب
ــین  ــور بازرس ــا حض ــژه ب ــی وی عملیات
این سازمان و بسیجیان معرفی 
شده از طرف سپاه شهرستان در 
جهت بازرسی همه جانبه از سطح 
ــداری  ــکیل و فرمان ــوف تش ــازار و صن ب
ــا تأمین زیرساخت  ــز ب شهرستان نی
ها و هماهنگی با سایر نهادها، 
ادارات، بخشداری ها و دهیاری 
ــد  ــکاری خواه ــه هم ــن زمین ــا در ای ه
داشت.وی همچنین ضمن تقدیر از 
ــت  ــپاه و بسیجیان جیرف ــکاری س هم
ــای  ــال ه ــی س ــازمان ط ــن س ــا ای ب
قبل و درجهت کنترل بازار و کمک 
ــردم،  ــاز م ــورد نی ــام م ــع اق ــه توزی ب
ــز  ــه نی ــرد در ادام ــدواری ک ــراز امی اب
ــاری  ــازمان و همی ــن س ــاش ای ــا ت ب
ــداری  مجموعه بسیج و سپاه و فرمان
جیرفت، گام های بهتر و استوارتری 
در جهت کنترل و نظارت بازار، 
احقاق حقوق مردم و کمک به 
ــا  ــاه و معیشت آنه حل مشکات رف
ــرد در  ــی ف ــدس مروج ــم. مهن برداری
ادامه گفت: این طرح در حوزه 
ــه  ــاز و در ادام ــت آغ ــتان جیرف شهرس
ــوب  ــای جن ــتان ه ــی شهرس در تمام

ــد. ــد ش ــام خواه ــان انج کرم

مطابق برنامه هفتگی و در راستای تکریم 
ارباب رجوع و خدمت رسانی بهتر جلسات 
ماقات مردمی مدیر عامل شرکت گاز استان 
کرمان بصورت حضوری با رعایت کامل 
پروتکل های بهداشتی و با فاصله گذاری 
مناسب اجتماعی دوشنبه هر هفته برگزار 

می شود. 
به گزارش روابط عمومی شرکت گاز استان 
کرمان مهندس فاح با اشاره به تعداد 67 
دیدار از ابتدای سال تا پایان تیر ماه 1399 
این دیدارها را به منظور تسهیل دسترسی 
شهروندان و مشترکین محترم به مسئولان 
این شرکت عنوان کرد و افزود : دیدارهای 

چهره به چهره این امکان را به مسئولان 
شرکت می دهد که پیگیر بهتر مطالبات در 
راستای ارائه پاسخگویی سریع و صحیح و 

خدمات رسانی بهتر مردمی، شود.
ایشان  با عنوان اینکه پیشرفت و ساماندهی 
یک جامعه مرهون تاش مردم و متولیان 
امر است و همگام شدن در جهت آبادانی 
و پیشرفت روز افزون؛ امری اجتناب ناپذیر 
است؛ ادامه داد: مسئولان نظام جمهوری 
اسامی به عنوان خادمین مردم هستند و 
وظیفه دارند تا درخواست های مردمی را در 
صورت امکان حل کرده و مشکات آنها را 

پیگیری کنند.

فاح تصریح کرد : این دیدارها باعث ایجاد 
امید و افزایش اعتماد مردم  به  مسئولان 
شده و تاکید بر این مولفه ها به عنوان 
نیاز امروز جامعه  در کشور ضروری است 
و بایستی نیازهای ذینفعان  شناسایی، 
پیشنهادات منجر به صرفه جویی شنیده 
، و اعمال سرعت عمل در خدمات رسانی 
سرعت یابد  تا در نهایت رضایت ارباب رجوع 

حاصل گردد.
تمه بیان کرد  به  مهندس فاح در خا
بهبود  و  یتمندی  رضا فزایش  ا جهت 
کیفی ارائه خدمات به مشترکین   استان، 
اقدامات گسترده ای از سال های گذشته 

انجام شده است که راه اندازی میز خدمت 
رتباط  ا مدیریت  لکترونیکی  ا نه  ما سا  ،
با مشتریان CRM در سایت شرکت گاز 
HTTP://CRM. استان کرمان به آدرس

ز جمله آن ها  NIGC-KERMAN.IR ا
ز  می باشد که کلیه ذینفعان شرکت گا
نند با مراجعه به  استان کرمان می توا
به  پیامک  رسال  ا یا  و  مذکور  نه  ما سا
درخواست،   1000341194 شماره 
نتقاد، پیشنهاد و شکایت خود را ثبت و  ا
با دریافت کد رهگیری جوابیه خود را در 

اسرع وقت دریافت نمایند.
روابط عمومی شرکت گاز استان کرمان 
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ــان از  ــتان کرم ــی شهرس ــده انتظام فرمان
دستگیری سارق دریچه های فاضاب 
ــات  ــرق در عملی ــای ب ــل ه ــهری و کاب ش
ــی  ــن فرمانده ــری 1۲ ای ــوران کانت مام
خبر داد. سرهنگ محمدرضا فداء، 
فرمانده انتظامی شهرستان کرمان 
گفت: در پی وقوع چندین فقره 
ــهر  ــاب در ش ــای فاض ــرقت دریچه ه س
کرمان، موضوع دستگیری سارق و یا 
سارقان به صورت ویژه در دستور کار 

ــت. ــرار گرف ــس ق پلی
او افزود: در همین راستا ماموران 
کانتری 1۲ شهر کرمان با انجام 

یکسری کار اطاعاتی موفق شدند 
سارق را شناسایی و وی را در یک 

عملیات ضربتی دستگیر کنند.
ــرد:  ــح ک ــه تصری ــداء در ادام ــرهنگ ف س

ــا قرار گرفتن در برابر مدارک  متهم ب
و مستندات پلیس در بازجوئی های 
ــامل  ــرقت ش ــره س ــه 1۵ فق ــی ب تخصص
4 فقره سرقت دریچه های فاضاب 
ــرق  ــیم ب ــرقت س ــره س ــهری و 11 فق ش
و کابل مخابراتی در شهر کرمان 

ــرد. ــراف ک اعت
ــر از همکاری شهروندان  او ضمن تقدی
ــه  ــر گون ــت ه ــان خواس ــس از آن ــا پلی ب
اخبار و موارد مشکوک را بافاصله 
ــای  ــز فوریت ه ــا مرک ــاس ب ــق تم از طری
پلیسی 110 اطاع دهند تا نسبت به 

ــود. ــدام ش ــوع اق ــی موض بررس

مدیرکل کمیته امداد استان کرمان از آغاز 
مرحله دوم پویش ایران همدل توسط این 
نهاد همزمان با سراسر کشور در استان کرمان 

خبر داد.
یحیی صادقی پیش از ظهر امروز در جمع 
خبرنگاران با تأکید بر فرمایشات مقام معظم 
رهبری به مناسبت عید سعید قربان و دعوت از 
مردم برای حضور  گسترده تر در مسابقه معنوی 
»کمک مؤمنانه به قشرهای آسیب دیده و یاری 
مجاهدان سامت« اظهار داشت: به تبعیت از 
فرمایشات ایشان مرحله دوم پویش ایران همدل 

در استان آغاز شده است.
 مدیرکل کمیته امداد کرمان از مشارکت ۲6 
میلیارد تومانی مردم خیر و نیکوکار استان در 
مرحله نخست طرح پویش ایران همدل خبر داد 
و گفت: یک  میلیون و 373 هزار و 89۲ پرس 
غذای گرم در طرح اطعام مهدوی در ماه مبارک 

رمضان امسال در بین خانوارهای نیازمند استان 
توزیع شد.

صادقی بیان کرد: مرحله دوم پویش ایران همدل 
هم زمان با دهه امامت و ولایت آغاز و تا پایان ماه 

صفر ادامه خواهد داشت و در این راستا طرح 
»اطعام حسینی« که در ایام محرم و صفر برگزار 
می شود، با همراهی سپاه، بسیج، ستاد اجرایی 
فرمان امام و بنیاد مستضعفان نذورات مردم 

جمع آوری و بین نیازمندان سراسر استان توزیع 
خواهد شد. وی ادامه داد: با توجه به تأکیداتی 
که در آموزه های دینی نسبت به اطعام مؤمنان 
در روز عید غدیر شده است به همین منظور 
طرح ضیافت علوی برای پخت و توزیع غذای 
گرم توسط این نهاد در استان اجرا می شود و 
پیش بینی می شود توسط 110 مرکز نیکوکار 
تعداد 110 هزار پرس غذای گرم طبخ و در 

سطح استان توزیع شود.
مدیرکل کمیته امداد استان کرمان خاطرنشان 
کرد: مردم خیر و نیکوکار استان می توانند برای 
مشارکت در مرحله دوم پویش ایران همدل از 
طریق کد دستوری #034*8877* یا شماره 
کارت ۵8۵9837000064879 اقدام کنند 
و یا با مراجعه به دفاتر کمیته امداد و مراکز 
نیکوکاری در سطح استان کمک های خود را به 

دست نیازمندان برسانند.

شهردار منطقه پنج کرمان:

مدیرکل بهزیستی استان خبر داد:

افزایش میزان ناهنجاری های 
اجتماعی در استان کرمان

2

ان
رم

ن ک
رما

: آ
س
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محیط بانان نیازمند حمایت های قضایی
*به گفته مدیر کل حفاظت محیط زیست استان، سراسر استان نیازمند حضور محیط بانان است و در حال حاضر 130 محیط بان 

در سطح استان فعال هستند
*حدود 11 درصد از خاک استان کرمان جزء مناطق تحت مدیریت سازمان محیط زیست است

اورژانس قضایی در استان 
کرمان راه اندازی می شود

مشکل زمین طرح ملی مسکن 
در کرمان همچنان پابرجا است

مدیرکل شهرسازی استان کرمان گفت: در 
شهر کرمان 4 هزار و 337 نفر متقاضی طرح 

ملی مسکن هستند که به هزار و 66۲ هکتار زمین نیاز داریم  و اگر نتوانیم زمین مورد 
نظر شرق شهر کرمان را برای طرح ملی مسکن واگذار کنیم زمین دیگری برای این 

منظور نداریم.

آخرین آمار مبتایان کرونا در استان کرمان 
منتشر شد. بر اساس اعام دانشگاه علوم 

پزشکی کرمان در ۲4 ساعت گذشته از میان بیماران شناسایی شده که به کرونا مبتا 
شده اند، 41 نفر در سطح استان در بیمارستان بستری شدند و همچنین تعداد فوتی 
های قطعی ابتا به کووید 19 در ۲4 ساعت گذشته،8 مورد )6 مورد مربوط به دانشگاه 
علوم پزشکی کرمان- 1 مورد دانشگاه علوم پزشکی جیرفت،1 مورد حوزه دانشگاه علوم 
پزشکی رفسنجان( بوده است و مجموع جانباختگان ابتای قطعی به کووید 19 از ابتدا 

تاکنون به 466 نفر رسید.

معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری کل استان 
کرمان گفت: اعتقاد داریم که بسیاری از آسیب های اجتماعی نیاز 

ندارند که در فرایند قضایی قرار بگیرند و در این راستا پیشنهاد اجرایی کردن طرح اورژانس 
قضایی را دادیم که این اورژانس قضایی به پرونده های اجتماعی قبل از آنکه موضوع جنبه 
امنیتی و قضایی پیدا کند، با کمک نیروی انتظامی ورود پیدا کرده و نسخه جدیدی برای 

آن تجویز می کند.

افزایش شمار  قربانیان کرونایی استان
ماسک تنها واکسن موجود

ران
نگا

خبر
اه 

شگ
س: با

عک

رییس کل دادگستری استان:

۸۰ درصد معتادان 
متجاهر مبتلا  به 

کرونا هستند
رییس کل دادگستری 
استان کرمان با اشاره 

به لزوم جمع آوری معتادان متجاهر در سطح 
شهرستان ها نیز گفت: بررسی های انجام شده 
حاکی از آن است که حدود 80 درصد معتادان 
متجاهر مبتا به کرونا هستند که براساس 
پیگیری های قضایی دستگاه های متولی 
موظف شده اند که نسبت به ایجاد ظرفیت های 
لازم نگهداری معتادان متجاهر اقدام کرده و این 

افراد از سطح جامعه جمع آوری شوند.

راه اندازی سامانه 
مشاوره ای

»پلیس پاسخگو«
معاون اجتماعی فرماندهی انتظامی 

استان از راه اندازی سامانه مشاوره 
تلفنی»پلیس پاسخگو« در راستای 

خدمات مشاوره ای سریع و غیرحضوری 
به شهروندان خبر داد

راهیابی ۱۹۴ 
دانش آموز کرمانی 

به جشنواره خوارزمی
معاون آموزش متوسطه آموزش و پرورش 

استان از راهیابی 194 طرح از دانش آموزان 
کرمانی به مرحله استانی بیست و دومین 

جشنواره جوان خوارزمی خبر داد

صفحه 2
را بخوانید 

صفحه 2 را 
بخوانید
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راهیابی ۱۹۴ دانش آموز کرمانی 
به جشنواره خوارزمی

ــرورش استان کرمان از  معاون آموزش متوسطه آموزش و پ
راهیابی 194 طرح از دانش آموزان کرمانی به مرحله استانی 
بیست و دومین جشنواره جوان خوارزمی خبر داد.به گزارش 
خبرنگار گروه استان های باشگاه خبرنگاران جوان از کرمان 
، سید محمد حبیب اللهی، معاون آموزش متوسطه آموزش 
و پرورش استان کرمان گفت: ۵08 دانش آموز در دبیرخانه 
استانی بیست ودومین جشنواره جوان خوارزمی ثبت نام 
کرده اند که 374 طرح به دبیرخانه استانی ارائه شده است 
ــد.او  ــاع انتخاب شده ان ــرای دف ــن تعداد 194 طرح ب که از ای
ــه شیوع  ــا توجه ب افزود: دانش آموزان صاحب 194 طرح ب
ویروس کرونا به صورت غیر حضوری و مجازی از طرح های 
خود دفاع می کنند.حبیب اللهی با اشاره به محدودیت های 
ــا در استان از رشد ۲0 درصدی  ــروس کرون ناشی از شیوع وی
ــه  ــبت ب ــی نس ــوان خوارزم ــواره ج ــه جش ــالی ب ــای ارس طرح ه
ــوزش و  ــطه آم ــوزش متوس ــاون آم ــر داد.مع ــته خب ــال گذش س
پرورش استان کرمان گفت: از لحاظ تعداد طرح های ارسالی 
ــا ارسال 41 طرح،  ــم ب ــه جشنواره استانی شهرستان های ب ب
شهربابک با ارسال ۲۲ طرح و بردسیر با ارسال ۲1 طرح به 
ترتیب در رتبه های اول تا سوم استان هستند.او افزود: ادارات 
ــز از نظر ارسال  ــگان نی ــوق، منوجان و ری ــرورش ن آموزش و پ
ــا  طرح در پایین ترین رتبه استان قرار دارند.حبیب اللهی ب
بیان اینکه بیشترین طرح های ارائه شده با ارائه 66 طرح در 
گروه علمی زبان و ادبیات فارسی هستند گفت: علوم زیستی 
و پزشکی با ۵0 طرح و مکانیک با 4۲ طرح در رتبه های دوم 
ــی  ــتانی جشنواره جوان خوارزم ــه اس ــرار دارند.مرحل و سوم ق
بصورت مجازی در مرکز پژوهش های علمی، آموزشی 

آموزش و پرروش استان برگزارشد.

مدیرکل بهزیستی استان 
رشد بهزیستی گفت:  کرمان 

ناهنجاری های اجتماعی در 
استان کرمان بر کسی پوشیده نیست و 
تنوع این ناهنجاری ها نیز افزایش پیدا 
کرده است.به گزارش خبرگزاری تسنیم 
ــروز  ــح ام ــاس صادق زاده صب ــان، عب از کرم
ــه دستگاه های  در جلسه امضای تفاهم نام
استان کرمان با موضوع کاهش 
آسیب های اجتماعی که با حضور 
ــتان  ــی اس ــده انتظام ــری فرمان ــردار ناظ س
کرمان، قویدل معاون اجتماعی و 
پیشگیری از وقوع جرم دادگستری 
استان کرمان و جمعی از مدیران استان 
ــر ستاد فرماندهی انتظامی  در سالن کوث
ر شد اظهار داشت:  استان برگزا
هم افزایی دستگاه ها در پیشگیری از 
ــی  ــر زمان ــش از ه ــی بی ــیب های اجتماع آس
احساس می شود.وی با بیان اینکه 
ــکات و  ــئولانه در مش ــش مس ــتی نق بهزیس
آسیب های اجتماعی دارد و نیازمند 
همکاری تمام دستگاه ها بر اساس 
وظایف آنها وجود دارد تصریح کرد: 
ــتان  ــی در اس ــای اجتماع ــد ناهنجاری ه رش
ــوع  ــر کسی پوشیده نیست و تن ــان ب کرم
این ناهنجاری ها نیز افزایش پیدا کرده 
ــان  ــتان کرم ــتی اس ــت.مدیرکل بهزیس اس
تصریح کرد: آمار و ارقام نشان می دهد 
که آسیب های اجتماعی مختص جامعه 
ــا  ــعه ب ــا توس ــا ب ــام دنی ــت و تم ــی نیس ایران
ــا بیان  ــه رو شدند.وی ب این مشکات روب
ــودن بعضی از آسیب های  ــد ب اینکه نوپدی
ــان  ــرای استان کرم اجتماعی مشکاتی ب
ایجاد کرده است گفت: اعام آمار 
نگرانی در سطح جامعه ایجاد می کند اما 
در مجموع جامعه با مسائلی روبه رو شده 
ــرد. ــی ک ــا چاره اندیش ــرای آنه ــد ب ــه بای ک

ــونت  ــه خش ــه اینک ــاره ب ــا اش ــادق زاده ب ص
ــران از  ــرار دخت ــران و ف ــان و دخت ــه زن علی
خانه افزایش پیدا کرده و باید برای این 
نوع از ناهنجاری ها برنامه ریزی کرد 
ــرای  ــدی ب ــاز و کار جدی ــا س ــد ب ــزود: بای اف
مقابله و پیشگیری از آسیب های اجتماعی 
برنامه ریزی کنیم و برنامه سال های 
قبل پاسخگوی نیاز امروز جامعه نیست.

ــان  ــان بی ــتان کرم ــتی اس ــرکل بهزیس مدی
ــرای  ــکاری ب ــه هم ــن تفاهم نام ــرد: تدوی ک
دستگاه های فوریتی مانند پلیس، 
ــد  ــی می توان ــس اجتماع ــس و اورژان اورژان
جامعه  در  و  بوده  موثر  بسیار 
رضایت مندی ایجاد کند.وی با بیان 
ز  ینکه ظرفیت های بسیار خوبی ا ا
و  مساجد  روحانیون،  معلمان، 
به عنوان  محله ها  در  بازنشستگان 
ــان  ــتان کرم ــی در اس ــرمایه های اجتماع س
ــم  ــتفاده کنی ــا اس ــد از آنه ــه بای ــم ک داری
گفت: درباره مسائل اجتماعی باید 
مدیریت کنیم و قطعا با هم افزایی 
آسیب های اجتماعی قابل مدیریت و 
ــاون  ــدل مع ــیدمهدی قوی ــرل است.س کنت
اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم 
دادگستری استان کرمان در این جلسه 
اظهار داشت: متاسفانه با انواع جدیدی 
ــه رو  از آسیب های اجتماعی در جامعه روب
منه  ینکه دا هستیم.وی با بیان ا
آسیب های اجتماعی و جرم افزایش 
پیدا کرده است گفت: نگاه بخشی برخی 
ــات باعث  ــع اقدام ــدم تجمی دستگاه ها و ع
ــام  ــات انج ــوب را از اقدام ــده نتیجه مطل ش

ــاون اجتماعی و پیشگیری  شده نگیریم.مع
از وقوع جرم دادگستری استان کرمان با 
ــیار  ــت بس ــروز ظرفی ــه ام ــه اینک ــاره ب اش
خوبی در استان کرمان ایجاد شده است 
افزود: همه دستگاه های مرتبط پای کار 
آمدند تا هم پوشانی فعالیت ها انجام 

شود.
هزینه آسیب های اجتماعی بر نظام 
کمتر از دشمنی های خارج از کشور 

نیست
ــن جلسه   سردار عبدالرضا ناظری در ای

ــه  ــت ب ــرای خدم ــس ب ــت:  پلی ــار داش اظه
مردم از هیچ تاشی دریغ نخواهد 
ــازی  ــه فضای مج ــان اینک ــا بی ــرد.وی ب ک
ــه آسیب های اجتماعی جدیدی  منجر ب
در سطح جامعه شده است گفت: 
انفجار اطاعات در فضای مجازی از یک 

فرد آسیب دیده تا انواع موضوعات 
دیگر برای مردم مشکاتی ایجاد 
کرده است.فرمانده انتظامی استان 
کرمان با اشاره به اینکه هزینه ای 
که آسیب های اجتماعی بر نظام 
می گذارد بعضا کمتر از دشمنی های 
خارج از کشور نیست بیان کرد: شهدای 
ــدار  ــزت و اقت ــا ع ــده ت ــم ش ــادی تقدی زی
نظام به دست بیاید.وی با بیان اینکه 
ــوده تا اسام و  دشمن همواره در تاش ب
ــرد گفت:  ــر سوال بب نظام اسامی را زی
نتشار اخبار آسیب های اجتماعی  ا

در کشور دشمن را شاد می کند 
و باید به هر طریقی شده از بروز 
ــتان  ــی در کشور و اس آسیب های اجتماع
جلوگیری کنیم.ناظری با اشاره به 
اینکه نیروی انتظامی در بسیاری از 
موارد به تنهایی بار خیلی از دستگاه ها 
ــچ  ــه هی ــی ک ــیده در حال ــه دوش کش را ب
نقشی در رخداد آن حادثه نداشته است 
افزود: در هنگام حادثه همه نگاه ها 
به سمت نیروی انتظامی است در 
ــروی انتظامی پس  ــه نی ــی  که وظیف حال
از وقوع جرم و حادثه آغاز می شود.

ــیب دیده ها را  ــر آس ــه اگ ــان اینک ــا بی وی ب
ــکان آسیب  ــم ام ــرار ندهی ــورد توجه ق م
زدن آنها به جامعه در آینده وجود 
دارد گفت: دستگاه هایی که باعث 
بروز آسیب های اجتماعی در جامعه 
شده اند باید پاسخگو باشند.فرمانده 
انتظامی استان کرمان با اشاره به 
اینکه هزینه درمان آسیب دیدگان 
ــت  ــاد اس ــیار زی ــه بس ــر جامع ــی ب اجتماع
ــد  ــه نخواه ــردن نتیج ــل ک ــی عم و بخش
ز آسیب های  فزود: پیشگیری ا د ا دا
ولویت برنامه ها  اجتماعی باید در ا
قرار گیرد.ناظری بیان کرد: عدم 
ز صحنه های جرم به  اطاع دهی ا
ــای  ــی پیامده ــوزه اجتماع ــان ح کارشناس
خوبی نداشته و باید این اطاعات را در 
ــا  ــار کارشناس بهزیستی گذاشت ت اختی

ــد. ــدام کن ــه اق ــان جامع ــرای درم ب

ــتان  ــازی اس ــرکل شهرس مدی
شهرسازی

کرمان گفت: اگر نتوانیم 
زمین مورد نظر شرق شهر 
کرمان را برای طرح ملی مسکن واگذار 
ــور  ــن منظ ــرای ای ــری ب ــن دیگ ــم زمی کنی
ــنیم از  ــزاری تس ــزارش خبرگ ــه گ نداریم.ب
ــروز در  ــح ام ــی حاجی زاده صب ــان، عل کرم
ــا  ــه ب ــان ک ــتان کرم ــکن اس ــورای مس ش
حضور آیت  اللهی موسوی معاون امور 
ــد  ــزار ش ــان برگ ــتانداری کرم ــی اس عمران
اظهار داشت: از تعاونی های توانمند 
ــکن  ــی مس ــرح مل ــرای ط ــم در اج می توانی
ــا  ــم.وی ب ــتفاده کنی ــان اس ــتان کرم در اس
بیان اینکه اسامی این تعاونی ها در 
شهر سیرجان ارسال شده است گفت: 
این تعاونی ها اگر به تایید شورای 
نیم متقاضیان  مسکن برسند می توا
ــی  ــا معرف ــه آنه ــکن را ب ــی مس ــرح مل ط
کنیم.مدیرکل راه و شهرسازی شمال 
استان کرمان با اشاره به اینکه اراضی 
ــر اساس قیمت کارشناسی روی زمین  ب
تعیین شدند افزود: جایگاه استان 
ــکن در  ــی مس ــرح مل ــرای ط ــان در اج کرم
سطح کشور جایگاه خوبی است و باید 
آن را حفظ کنیم.وی با بیان اینکه 

مشکل زمین برای طرح ملی مسکن در 
شهر سیرجان کاما برطرف شده است 
گفت: در شهر کرمان اراضی ضلع 
شرقی شهر کرمان همچنان مشکل 
ــد و اگر بتوانیم خدمات زیربنایی را  دارن
ــرف  ــکل برط ــن مش ــانیم ای ــا برس ــه آنه ب
ــغ  ــا عنوان اینکه بال می شود.حاجی زاده ب
ــرح  ــی در ط ــر فرهنگ ــزار نف ــار ه ــر چه ب
ــد  ــام کردن ــان ثبت ن ــکن در کرم ــی مس مل
ــزار  ــه ه ــش از س ــداد بی ــن تع ــزود: از ای اف
ــا  ــتند.وی ب ــان هس ــهر کرم ــی در ش فرهنگ
ــورد  ــن م ــم زمی ــر نتوانی ــه اگ ــان اینک بی
نظر در شرق شهر کرمان را واگذار 

ــور  ــن منظ ــرای ای ــری ب ــن دیگ ــم زمی کنی
ــد  ــدان خواه ــا دو چن ــم و مشکل آنه نداری
شد گفت: در شهر کرمان 4 هزار و 337 

نفر متقاضی طرح ملی مسکن هستند 
ــاز  ــن نی ــار زمی ــزار و 66۲ هکت ــه ه ــه ب ک
داریم.مدیرکل راه و شهرسازی شمال 

ــرد: در مجموع در  ــان ک ــان بی استان کرم
استان کرمان 1۵ هزار و 4۲3 نفر 
ــی مسکن هستند که  متقاضی طرح مل
به 8 هزار و 8۵۵ هکتار زمین نیاز 
ینکه شهرهای  است.وی با بیان ا
سیرجان، بم و رفسنجان بیشترین 
متقاضی را بعد از شهر کرمان دارند 
گفت: 4 هزار و 844 نفر در شهرهای 
ــان در  ــتان کرم ــر در اس ــزار نف ــر 100 ه زی

این طرح ثبت نام کردند.

افزایش میزان ناهنجاری های اجتماعی در استان کرمان

مشکل زمین طرح ملی مسکن در کرمان 
همچنان پابرجا است

گزارش
تسنیم

اورژانس قضایی در استان کرمان 
راه اندازی می شود

ایسنا/کرمان معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری 
کل استان کرمان گفت: اعتقاد داریم که بسیاری از آسیب های 
اجتماعی نیاز ندارند که در فرایند قضایی قرار بگیرند و در این 
راستا پیشنهاد اجرایی کردن طرح اورژانس قضایی را دادیم که این 
اورژانس قضایی به پرونده های اجتماعی قبل از آنکه موضوع جنبه 
امنیتی و قضایی پیدا کند، با کمک نیروی انتظامی ورود پیدا کرده 

و نسخه جدیدی برای آن تجویز خواهد کرد.
سید مهدی قویدل ظهر امروز 13 مردادماه در آئین انعقاد تفاهمنامه 
همکاری دستگاه ها در راستای کاهش آسیب های اجتماعی گفت: 
در حال حاضر با یک نوع آسیب های اجتماعی هستیم که حاصل 
تهاجمات بیگانه ها و نبود شناخت کافی خانواده ها، گسست 
اجتماعی و کمبود شناحت و ارتباطات اجتماعی و مهارت های 

زندگی با یکسری پدیده ها در سطح جامعه، است.
وی با اشاره به گستردگی آسیب های اجتماعی و علل ایجاد 
آسیب های اجتماعی عنوان کرد: تجربه نشان داده که اقدامات 
صلبی و قضایی پاسخگوی کاهش آسیب ها و جرایم نیست و ما 
روز به روز شاهد هزینه های سنگین مادی و معنوی در این زمینه 

هستیم.
معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری کل استان 
کرمان با بیان این مطلب که عدم نگاه جامعه گرایان و عدم تجمیع 
ظرفیت ها را از علل آسیب های اجتماعی برشمرد و افزود: باید 
با تجمیع ظرفیت ها در بحث کاهش آسیب ها گام های موثری 

برداریم.
قویدل ادامه داد: اعتقاد داریم که بسیاری از آسیب های اجتماعی 
نیاز ندارند که در فرایند قضایی قرار بگیرند و در این راستا پیشنهاد 
اجرایی کردن طرح اورژانس قضایی را دادیم که این اورژانس قضایی 
به پرونده های اجتماعی قبل از آنکه موضوع جنبه امنیتی و قضایی 
پیدا کند، با کمک نیروی انتظامی ورود پیدا کرده و نسخه جدیدی 

برای آن تجویز خواهد کرد.
وی با اشاره به اینکه با انعقاد این قرارداد امیدواریم که کاهش 
ورودی های انتظامی و قضایی در بحث آسیب های اجتماعی را 
داشته باشیم، عنوان کرد: قطعا این تفاهمنامه کاربردی است و 

نتایج خوبی در بر خواهد داشت.
معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری کل استان 
کرمان پیشنهاد کرد: هر دستگاه یک نماینده را مشخص و جلسات 
مستمری را در این راستا داشته باشیم زیرا معتقدیم با اتحاد می 
توان در بحث کاهش و مدیریت آسیب های اجتماعی گام های 

موثری برداریم.

ــتان  ــا در اس ــان کرون ــار مبتای ــن آم آخری
کرمان منتشر شد. بر اساس اعام 
دانشگاه علوم پزشکی کرمان در ۲4 
ــه  ــده ک ــایی ش ــاران شناس ــان بیم ــته از می ــاعت گذش س
ــا مبتا شده اند، 41 نفر در سطح استان در  به کرون
بیمارستان بستری شدند.که بر اساس شهرستان های 
ــرح  ــه ش ــف ب ــای مختل ــوم پزشکی ه ــه عل ــر مجموع زی
ــان:  ــوم پزشکی کرم ــی باشند:حوزه دانشگاه عل ــر م زی
۲1 نفر، حوزه دانشگاه علوم پزشکی جیرفت: 9 نفر، 
حوزه دانشگاه علوم پزشکی بم: 6نفر، حوزه دانشگاه 
ــوم  ــر، حوزه دانشگاه عل ــوم پزشکی  سیرجان: 4 نف عل
پزشکی رفسنجان : 1 نفر.تعداد موارد بستری قطعی 
مبتا به کرونا هم اکنون در بیمارستان های استان 
ــوارد  ــداد کل م ــه تع ــت و در نتیج ــر اس ــان 368 نف کرم
ــان از  ــا در استان کرم ــت کرون بستری دارای تست مثب
ابتدا تاکنون به 4۲۲0 رسید. همچنین تعداد فوتی 
های قطعی ابتا به کووید 19 در ۲4 ساعت گذشته،8 
مورد )6 مورد مربوط به دانشگاه علوم پزشکی 
ــت،1  ــکی جیرف ــوم پزش ــگاه عل ــورد دانش ــان- 1 م کرم
ــوده  ــوم پزشکی رفسنجان( ب ــورد حوزه دانشگاه عل م
است و مجموع جانباختگان ابتای قطعی به کووید 

ــید. ــر رس ــه 466 نف ــون ب ــدا تاکن 19 از ابت

ــان  ایسنا/ رییس کل دادگستری استان کرم
ــا و  ــدان ه ــری زن ــت کیف ــش جمعی ــت: کاه گف
ساماندهی امور زندانیان بحث مهمی است 
ــه  ــوه قضائی ــت ق ــه ریاس ــورد توج ــژه م ــورت وی ــه ص ــه ب ک
ــد در  ــدالله موح ــرار دارد. ی ــه ق ــوه قضائی ــی ق ــئولان عال و مس
ــت  ــش جمعی ــان و کاه ــت زندانی ــاماندهی وضعی ــت س نشس
کیفری زندان ها افزود: کاهش جمعیت کیفری زندانها 
ــه  ــت ب ــک اولوی ــا ی ــژه در شرایط شیوع بیماری کرون ــه وی ب
ــدام شود  ــه نحوی اق ــد ب ــن رابطه بای ــی رود و در ای شمار م
که امنیت اجتماعی استان تحت الشعاع قرار نگیرد. وی 
ــذاری در سطح  ــات اثرگ ــه اقدام ــب ک ــن مطل ــه ای ــا اشاره ب ب
استانی و کشوری برای ساماندهی وضعیت زندانیان و کاهش 
جمعیت کیفری زندان ها انجام شده است، اظهار کرد: با 
ورود انجمن حمایت زندانیان، بنیاد مستضعفان و ستاد دیه 
به موضوع آزادی زندانیان آثار و برکات ویژه ای را شاهد بوده 
ایم. نماینده عالی قوه قضائیه در استان کرمان با تاکید بر 
این مطلب که دستورالعمل ساماندهی زندانیان مربوط به 
ــد  یک مقطع نیست، گفت: این دستورالعمل همواره بای
ــه  ــر اساس آن ب روی میز مدیران قضایی و قضات باشد و ب
صورت فوری برای استفاده زندانیان از بحث های ارفاقی 
ــاره  ــا اش ــد ب ــود. موح ــدام ش ــون اق ــده در قان ــی ش ــش بین پی
ــد اجرای سریع  ــی بای ــه مسئولان قضای ــب ک ــن مطل ــه ای ب
قانون اخیرالتصویب کاهش مجازات های حبس تعزیری 
براساس ماده 10 قانون مجازات اسامی را جدی بگیرند، 
افزود: روند آزادی مددجویان مربوط به مهریه و بدهکاران 
مالی به صورت مستمر از سوی قوه قضائیه مورد ارزیابی 
قرار می گیرد.وی بر تشکیل کمیته اخذ رضایت شاکی 
برای مددجویان جرایم غیرعمد در زندان های استان کرمان 
تاکید کرد و ادامه داد: در شرایط کنونی زمینه های مناسبی 
برای اخذ رضایت شکات و افزایش آزادی زندانیان جرایم 
غیرعمد وجود دارد که باید مورد توجه قرار گیرند. رییس 
کل دادگستری استان کرمان با اشاره به لزوم جمع آوری 
معتادان متجاهر در سطح شهرستان ها نیز گفت: بررسی 
ــه حدود 80 درصد  ــی از آن است ک ــای انجام شده حاک ه
ــاس  ــه براس ــتند ک ــا هس ــه کرون ــا ب ــر مبت ــادان متجاه معت
پیگیری های قضایی دستگاه های متولی موظف شده اند 
که نسبت به ایجاد ظرفیت های لازم نگهداری معتادان 
متجاهر اقدام کرده و این افراد از سطح جامعه جمع آوری 
شوند.موحد تاکید کرد: شیوع بالای ابتا به کرونا در بین 
ــه را تحت  ــی و سامت جامع ــت روان ــر امنی ــادان متجاه معت
ــوص  ــن خص ــر لازم در ای ــد تدابی ــد و بای ــی ده ــرار م ــر ق تاثی

اندیشیده شود.

افزایش شمار قربانیان کرونایی استان
ماسک تنها واکسن موجود

۸۰ درصد معتادان متجاهر 
مبتلا به کرونا هستند

کرونا

دادگستری

مدیرکل راه و شهرسازی شمال استان کرمان با اشاره به اینکه اراضی بر اساس قیمت کارشناسی روی 
زمین تعیین شدند افزود: جایگاه استان کرمان در اجرای طرح ملی مسکن در سطح کشور جایگاه خوبی 
است و باید آن را حفظ کنیم.وی با بیان اینکه مشکل زمین برای طرح ملی مسکن در شهر سیرجان کاملا 
برطرف شده است گفت: در شهر کرمان اراضی ضلع شرقی شهر کرمان همچنان مشکل دارند و اگر بتوانیم 
خدمات زیربنایی را به آنها برسانیم این مشکل برطرف می شود.حاجی زاده با عنوان اینکه بالغ بر چهار 
هزار نفر فرهنگی در طرح ملی مسکن در کرمان ثبت نام کردند افزود: از این تعداد بیش از سه هزار فرهنگی 

در شهر کرمان هستند.

خبر

مدیرکل بهزیستی استان کرمان بیان کرد: تدوین تفاهم نامه همکاری برای دستگاه های فوریتی مانند 
پلیس، اورژانس و اورژانس اجتماعی می تواند بسیار موثر بوده و در جامعه رضایت مندی ایجاد کند.وی 
با بیان اینکه ظرفیت های بسیار خوبی از معلمان، روحانیون، مساجد و بازنشستگان در محله ها به عنوان 
سرمایه های اجتماعی در استان کرمان داریم که باید از آنها استفاده کنیم گفت: درباره مسائل اجتماعی 
باید مدیریت کنیم و قطعا با هم افزایی آسیب های اجتماعی قابل مدیریت و کنترل است.سیدمهدی قویدل 
معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری استان کرمان در این جلسه اظهار داشت: متاسفانه با 
انواع جدیدی از آسیب های اجتماعی در جامعه روبه رو هستیم.وی با بیان اینکه دامنه آسیب های اجتماعی 
و جرم افزایش پیدا کرده است گفت: نگاه بخشی برخی دستگاه ها و عدم تجمیع اقدامات باعث شده نتیجه 

مطلوب را از اقدامات انجام شده نگیریم.

یم
سن

: ت
س

عک
یم

سن
: ت

س
عک

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان
اداره ثبت اسناد واملاک حوزه ثبت ملک گلباف

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی

اگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی برابر رای 
شماره 139960319062000231 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک گلباف تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی اقای 
کاظم میرشکاری زاده فرزند جواد بشماره شناسنامه 229صادره از کازرون 
در ششدانگ یک باب خانه به مساحت 373/78 متر مربع پلاک 
1785 فرعی از 29- اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک 627 فرعی 
از 29- اصلی بخش 25 کرمان واقع در گلباف روستای کشیت خیابان 
اکبری نژاد کوچه 2 خریداری از مالک رسمی قاسم قادری کشیتی  
محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله 15روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین اگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد. م/الف 552
تاریخ انتشار نوبت اول: 1399/4/29

 تاریخ انتشار نوبت دوم:  1399/5/13
محمد مقصودی- رئیس ثبت اسناد و املاک گلباف

اداره کل ثبت اسناد واملاک استان کرمان
اداره ثبت اسناد واملاک حوزه ثبت ملک شهر عنبر آباد

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده3 قانون و ماده 13آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی واراضی و ساختمانهای فاقدسند رسمی 
1399/04/18هیات  شماره139960319091000527مورخ  برابررای 
و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  اول 
حوزه  ثبتی  مستقردرواحد  رسمی  سند  فاقد  ساختمانهای 
ثبت ملک شهرعنبرآباد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
خانم رخساره شیبانی فرزند رضا بشماره شناسنامه 141صادره 
ازکهنوج درششدانگ یکعدد گلخانه وزمین مزروعی به مساحت 
14783متر مربع پلاک - فرعی از272- اصلی بخش 45کرمان 
قطعه دو واقع دراراضی عزیزاباد عنبراباد خریداری از مالک 
رسمی خانم شوکت کردستانی محرزگردیده است.لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب دردو نوبت به فاصله 15روزآگهی می شود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشاراولین آگهی به 
مدت دوماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض،دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند . بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکوروعدم وصول اعتراض طبق مقررا ت سند 
مالکیت صادر خواهدشد .  تاریخ انتشار نوبت اول:99/04/30 – 

تاریخ انتشارنوبت دوم :99/05/13
مصیب حیدریان- رئیس ثبت اسناد املاک 

اداره کل ثبت اسناد واملاک استان کرمان
اداره ثبت اسناد واملاک حوزه ثبت ملک سیرجان

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده3 قانون و ماده 13آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی واراضی و ساختمانهای فاقدسند رسمی برابررای شماره 
تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  اول  139960319012000851-هیات 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقردرواحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک سیرجان  تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
آقای ناصر پارسافر فرزند احمد بشماره شناسنامه 316صادره از 
سیرجان در ششدانگ یک قطعه زمین محصور مشتمل بر ساختمان 
به مساحت 465/97 مترمربع پلاک 3 فرعی از 116 اصلی واقع در 
بخش 36 کرمان به آدرس سیرجان بلوار امام زاده احمد نرسیده به 
پل هوایی سمت چپ خریداری از مالک رسمی آقای عالیه خانم 
رضوی  محرزگردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب دردو 
نوبت به فاصله 15روزآگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشاراولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض،دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند . بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکوروعدم وصول اعتراض طبق مقررا 

ت سند مالکیت صادر خواهدشد . م الف 606
 تاریخ انتشار نوبت اول:1399/4/29 
تاریخ انتشارنوبت دوم :1399/5/13

محمد آرمانپوررئیس ثبت اسناد و املاک 

آگهی فقدان سند مالکیت
آقای علی فیضی فرزند محمد صادق طبق گواهی 

حصر وراثت شماره 9809973468901167 مورخ
1398/11/30  احد از ورثه مرحوم محمد صادق 
فیضی مالک ششدانگ پلاک 2131 فرعی از 6 اصلی واقع 
در بخش 4کرمان که سند مالکیت آن بشماره 766369 ذیل 
ثبت 6315 دفتر 23 صفحه 227 صادر و تسلیم گردید و 
بموجب سند 107768 مورخ 1390/11/3 دفترخانه 47 کرمان 
بنفع بانک سامان ثبت و مازاد 117126 مورخ 1393/7/6 
دفترخانه 47 کرمان و مازاد رهن 119467 مورخ 1394/6/25 
دفترخانه 47 کرمان ثبت گردیده و ضمن تسلیم دو برگ 
استشهاد محلی تصدیق امضا شده مدعی است سند مالکیت 
پلاک مزبور بعلت نامعلوم مفقود /از بین رفته و درخواست 
سند مالکیت المثنی نموده لذا باستناد ماده 120 آیین نامه 
قانون ثبت مراتب در یک نوبت در تاریخ مندرج در ذیل آگهی 
میشود تا چنانچه کسی مدعی انجام معامله نسبت به ملک 
فوق الذکر یا وجود سند مالکیت نزد خود میباشد ظرف 
مدت 10 روز پس از انتشار آگهی به اداره ثبت شهرستان کرمان 
مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت یا 
سند معامله تسلیم نمایند و الا پس از مدت مذکور نسبت 
به صدور سند مالکیت المثنی اقدام خواهد شد.م الف 670

تاریخ انتشار: 1396/5/13
عیسی حافظی فر 
رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه 1 کرمان
از طرف،مصیب افشارمنش

اداره کل ثبت اسناد واملاک استان کرمان
اداره ثبت اسناد واملاک حوزه ثبت ملک رودبارجنوب

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده3 قانون و ماده 13آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
برابررای  فاقدسند رسمی  واراضی و ساختمانهای  ثبتی  وضعیت 
قانون  موضوع  اول  شماره139960319079000106-1399/03/17هیات 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقردرواحد ثبتی حوزه ثبت ملک شهر رودبار جنوب تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی خانم توران خانه زرفرزند محمد بشماره 
شناسنامه 594صادره ازدریک باب خانه به مساحت 309/27متر 
مربع پلاک 1583فرعی از188- اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک 
188- اصلی واقع در رودبار جنوب –شهرک رزمندگان .کوچه شماره 
5 بخش46کرمان خریداری از مالکین رسمی آقایان عبدالحسین و 
محمدمهدی وخانم مهسا همگی مهیمی وخانم فاطمه بیگ مرادی 
نوبت  اطلاع عموم مراتب دردو  به منظور  محرزگردیده است.لذا 
به فاصله 15روزآگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشاراولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض،دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند . بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکوروعدم وصول اعتراض طبق مقررا 
ت سند مالکیت صادر خواهدشد ./م الف: 952-   تاریخ انتشار نوبت 

اول:99/5/13 – تاریخ انتشارنوبت دوم :99/5/28
علی رحمانی خالص - رئیس ثبت اسناد املاک

اگهی حصر وراثت 
احتراما در خصوص دادخواست 
الله  حبیب  خواهان  تقدیمی 
راوند به خواسته حصروراثت 
توضیح داده شادروان عزیز راوند فرزند 
در   5369672334 ش  ش  به  مونس 
تاریخ1368/4/20 دررودبار جنوب فوت 
نموده ووارث حین فوق عبارتند از :1- مراد 
راوند فرزند عزیز 2- حمید راوند فرزند 
عزیز3- چراغ راوند فرزند عزیز4- عباس 
راوند فرزند عزیز5- حبیب الله راوند فرزند 
عزیز )فرزندان پسر متوفی (6-  اشرف 
راوند فرزند عزیز7- نصرت راوند فرزند 
عزیز8- مروت راوند فرزند عزیز9- نبات 
راوند فرزند عزیز10-عصمت راوند فرزند 
آمنه  متوفی(11-  دختر  عزیز)فرزندان 
دائمی  )همسر  اسماعیل  فرزند  راوند 
مرحوم( لذا مراتب یک نوبت در روزنامه 
کثیر الانتشار محلی آگهی میشود چنانچه 
کسی اعتراض دارد یا وصیت نامه ازمتوفی 
نزد اشخاص باشد یک ماه از نشر آگهی 
صادر  والا گواهی  دارد  تقدیم  دادگاه  به 

خواهد شد .
 رئیس شوراحل اختلاف شماره دو –بهروز 
عربی .م الف :949

اگهی حصر وراثت 
آقای محمود ازادی شیبکوه  فرزند جهانگیر دارای شناسنامه 3150110599بشرح 
دادخواست شماره 9909983891200232 مورخ  99/5/11 توضیح داده شادروان 
جهانگیر ازادی شیبکوه فرزند حسین بشناسنامه 1479 در تاریخ  99/4/5 در 

شهرمنوجان فوت شده و وراثت منحصر حین الفوت وی عبارتند/ عبارتست از: 
1-محمود ازادی شیبکوه فرزند جهانگیر ت ت 1369/5/15ش م 3150110599

2- ابراهیم ازادی شیبکوه فرزند جهانگیر ت ت 1379/9/24ش م6080166429
3-علیرضا ازادی شیبکوه فرزند جهانگیر ت ت 1397/3/16ش م6080391090
4-حبیبه ازادی شیبکوه فرزند جهانگیر ت ت 1371/4/30ش م6080046806
5-حمیده ازادی شیبکوه فرزند جهانگیر ت ت 1377/9/7ش م6080131714

6-افسانه ازادی شیبکوه فرزند جهانگیر ت ت 1384/7/23ش م6080226898)فرزندان 
متوفی(

1347/7/7ش  ت  ت   657 ش  ش  داداعباس  فرزند  شیبکوه  ازادی  7-معصومه 
م3160643085

8-افسانه  ازادی شیبکوه فرزند موسی ت ت 1370/6/1ش م6080028697)همسران متوفی 
(لذا مراتب یک نوبت در روزنامه های کثیر الانتشار محلی آگهی می شود چنانچه کسی 
اعتراض دارد یا وصیت نامه ای از متوفی نزد اشخاصی باشد ظرف مدت یک ماه از نشر 
آگهی به شورای حل اختلاف تقدیم دارد و الا گواهی صادر خواهد شد و وصیت نامه ای جز 

رسمی و سری که بعد از این موعد ابراز شود از درجه اعتبار ساقط است. 
دفتر شورای حل اختلاف شماره دوم شهرستان منوجان . م الف:23 

اگهی حصر وراثت 
احتراما در خصوص دادخواست تقدیمی خواهان نساءدوست  به خواسته حصروراثت 
توضیح داده شادروان معصومه دوست  فرزند اسلام به ش ش 3161155041 در 
تاریخ1364/01/01 دررودبار جنوب فوت نموده ووارث حین فوق عبارتند از :1- 
نساءدوست فرزند اسدالله )مادر متوفی(2- اسلام دوست فرزند حسین )پدر متوفی(لذا مراتب 
یک نوبت در روزنامه کثیر الانتشار محلی آگهی میشود چنانچه کسی اعتراض دارد یا وصیت 
نامه ازمتوفی نزد اشخاص باشد یک ماه از نشر آگهی به دادگاه تقدیم دارد والا گواهی صادر 

خواهد شد .
رئیس شوراحل اختلاف شماره دو –بهروز عربی .م الف :951

اگهی حصر وراثت 
ناوکی  به خواسته  احتراما در خصوص دادخواست تقدیمی خواهان فیضی 
ش  ش  به  دوست  علی  فرزند  محمد   شادروان  داده  توضیح  حصروراثت 
5360407131 در تاریخ1384/06/20 دررودبار جنوب فوت نموده ووارث حین فوق 
عبارتند از :1- سمیه ناوکی فرزند سیاه )مادر متوفی(2- علی دوست فرزند حسین )پدر متوفی(

لذا مراتب یک نوبت در روزنامه کثیر الانتشار محلی آگهی میشود چنانچه کسی اعتراض دارد یا 
وصیت نامه ازمتوفی نزد اشخاص باشد یک ماه از نشر آگهی به دادگاه تقدیم دارد والا گواهی 

صادر خواهد شد .
رئیس شوراحل اختلاف شماره دو –بهروز عربی .م الف :950

اگهی حصر وراثت 
دارای   --- فرزند  گلوئی  خواجویی  مهدی  اقای 
شناسنامه3161300160بشرح دادخوست شماره9900344مورخ 99/5/8 
توضیح داده شادروان مرحوم رحمان خواجویی گلویی فرزند گل محمد بشناسنامه 
3160562761در تاریخ   91/10/9در شهرقلعه گنج فوت شده و وراثت منحصر حین 

از:  عبارتست  عبارتند/  وی  الفوت 
1-زیاد خواجویی گلویی به شماره ملی 3160128741متولد 58/7/1فرزند متوفی  

2-محمد خواجویی گلویی به شماره ملی 3160128725متولد 53/5/5فرزند متوفی  
3-صدیقه خواجویی گلویی به شماره ملی 3160128717متولد 52/4/4فرزند متوفی 
4-زینب خواجویی گلویی به شماره ملی 3160128709متولد 51/3/3فرزند متوفی  

5-قاسم خواجویی گلویی به شماره ملی 3160075742متولد 68/12/13فرزند 
فی   متو

6-اسلام خواجویی گلویی به شماره ملی 31611336101متولد 63/4/25فرزند 
فی   متو

7-مهدی  خواجویی گلویی به شماره ملی 3161300160متولد 65/7/1فرزند متوفی  
8-نبات خواجویی به شماره ملی 3160563235متولد 55/6/7همسر متوفی  

لذا مراتب یک نوبت در روزنامه های کثیر الانتشار محلی آگهی می شود چنانچه 
کسی اعتراض دارد یا وصیت نامه ای از متوفی نزد اشخاصی باشد ظرف مدت 
یک ماه از نشر آگهی به شورای حل اختلاف تقدیم دارد و الا گواهی صادر خواهد 
شد و وصیت نامه ای جز رسمی و سری که بعد از این موعد ابراز شود از درجه 

اعتبار ساقط است. 
دفتر  شورای حل اختلاف شماره یک شهرستان قلعه گنج – علیرضا مومنی
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دوشنبه  13 مرداد 1399 کاغذ جنوب

فرمانده قرارگاه پلیس راه جنوب کرمان از تصادف منجر به فوت در محور کوهستانی دلفارد 
جیرفت خبر داد و گفت: در این سانحه ۲ نفر جان باختند.علی اکبر سنجری روز یکشنبه در 
گفت و گو با خبرنگار ایرنا محل وقوع سانحه رانندگی را محور دلفارد به جیرفت اعام کرد و 
گفت: بافاصله پس از اطاع از سانحه یک تیم از قرارگاه پلیس راه جنوب کرمان به محل مورد 
نظر اعزام شد.وی تصریح کرد: کارشناسان قرارگاه، ناتوانایی راننده در کنترل وسلیه نقلیه را 
علت این سانحه گزارش کردند.فرمانده قرارگاه پلیس راه جنوب کرمان با بیان اینکه در این 
سانحه ۲ نفر از سرنشینان خودروی ۲06 در دم فوت شدند، اظهار داشت: افراد در هنگام 
رانندگی از انجام هر فعالیتی که موجب بر هم زدن تمرکز آن ها می شود، خودداری کنند تا 
دیگر شاهد اینگونه حوادث نباشیم.پلیس راه جنوب استان کرمان یک سوم پهناورترین استان 
کشور را با جمعیت یک میلیون نفر و هفت شهرستان جیرفت، کهنوج، منوجان، قلعه گنج، 

رودبار جنوب، فاریاب و عنبرآباد تحت پوشش دارد.

واژگونی پژو در محور جیرفت 
2 کشته برجا گذاشت

معاون قضایی دادگستری استان و رییس شوراهای حل اختاف استان کرمان گفت: با پیگیری و تاش 
اعضای شوراهای حل اختاف ویژه زندان، در 4 ماهه نخست سال جاری، ۲80 زندانی از زندان های 
این استان آزاد شده و به آغوش گرم خانواده بازگشتند.مهدی تقی زاده در تشریح این خبر افزود: در 
حال حاضر 1۲ شورای حل اختاف در سطح زندان های استان فعال است که با پیگیری موثر آنها و با 
هدف کاهش جمعیت کیفری زندان ها زمینه آزادی این افراد فراهم شده است.وی خاطرنشان کرد: 
در 4 ماهه نخست امسال تعداد 1107 فقره پرونده توسط مراجع قضایی استان و یا با درخواست شاکی 
پرونده برای صلح وسازش به شعب شوراهای حل اختاف ویژه زندانیان مستقر در زندان های استان 
ارجاع شده است.رییس شوراهای حل اختاف استان کرمان ادامه داد: با تاش اعضای شعب شوراهای 
حل اختاف ویژه زندانیان مستقر در زندان های استان بیش از 1081 فقره پرونده مختومه و 797 فقره 
منجر به صلح و سازش شده است.تقی زاده خاطر نشان کرد: امیدواریم در روز های آتی با تاش همکاران 
و توسعه فرهنگ صلح، سازش و گذشت بتوانیم زمینه آزادی تعداد بیشتری از زندانیان را فراهم کنیم.

آزادی 2۸۰ زندانی جرائم غیرعمد 
معاون اجتماعی فرماندهی انتظامی استان کرمان از راه اندازی در استان کرمان

سامانه مشاوره تلفنی پلیس پاسخگو در راستای خدمات 
مشاوره ای سریع و غیرحضوری به شهروندان خبر داد.راه 
اندازی سامانه مشاوره ایبه گزارش خبرنگار گروه استان های 
باشگاه خبرنگاران جوان از کرمان، کوروش احمدیوسفی، 
معاون اجتماعی فرماندهی انتظامی استان کرمان گفت: با 

توجه به شیوع ویروس کرونا و به منظور فاصله گذاری اجتماعی، شهروندان می توانند با 
شماره گیری 096۵80 از خدمات روانشناسی و مشاوره ای معاونت اجتماعی استفاده کنند.او 
افزود: هدف از راه اندازی این سامانه دسترسی آسان شهروندان به خدمات مشاوره ای از قبیل 
خانوادگی، تربیتی، ازدواج، روانی و سایر موضوعات است.معاون اجتماعی پلیس استان اظهار 
داشت: مشاوره تلفنی یکی از بخش های مهم سامانه پلیس پاسخگو است که به تازگی بمنظور 

ارائه خدمات سریع به شهروندان در زمینه های مختلفی راه اندازی شده است.

راه اندازی سامانه مشاوره ای»پلیس پاسخگو«

خبرخبر

معاون آموزش ابتدایی آموزش و پرورش 
استان کرمان گفت: ثبت نام دوره پیش 
دبستانی در استان با رعایت اصول 
بهداشتی آغاز شد.به گزارش خبرنگار 
گروه استان های باشگاه خبرنگاران 
جوان از کرمان ، عباس ضیاء، معاون 
آموزش ابتدایی آموزش و پرورش استان 
کرمان در نشست شورای معاونان 
آموزش و پرورش استان به اهمیت 
دوره پیش دبستانی اشاره کرد و گفت: 
اخیراً زمزمه هایی شنیده می شود که 
پیش دبستانی اجباری نیست، اما تاکید 
می کنیم پیش دبستانی لازم و ضروری 
است، زیرا دانش آموز را برای ورود به 
کاس اول آماده می کند، ضمن این 
که تجربه به ما نشان داده بچه هایی که 
پیش دبستانی را گذرانده اند در سال های 
بعدی در امر تحصیل موفق تر هستند.

او افزود: امسال پیش بینی می کنیم 
۵0 هزار نوآموز در دوره پیش دبستانی 
داشته باشیم بنابراین کتاب های پیش 
دبستانی را برنامه ریزی کردیم تا زودتر 
آماده شوند که اولیای بچه ها دغدغه ای 
در این خصوص نداشته باشند.ضیا ء بیان 
داشت: در مواقعی که اولیا به هر علتی 
هزینه نداشته باشند تا در طول سال 
در کاس های پیش دبستانی فرزندشان 
شرکت کند می توانند در کاس های 
یک ماهه تابستانی که پیش بینی شده 
شرکت کنند تا حداقل برای ورود به 
پایه اول آماده شوند.معاون آموزش 
ابتدایی آموزش و پرورش استان کرمان 
در خصوص بازگشایی مدارس و تهیه 
فرم دانش آموزان اظهار داشت: به دلیل 
مشکات اقتصادی که مردم در خصوص 
کرونا با آن درگیر هستند امسال تصمیم 
گرفته شده وضعیت لباس فرم مدارس 
مانند همان فرم سال گذشته باشد، 
به جز ورودی پایه های اول، چهارم، 
هفتم و پایه دهم نیازی به تعویض فرم 
نیست مگر این که خود والدین به دلیل 
فرسوده شدن لباس فرم دانش آموز در 

صدد تهیه آن باشند.

جاده های جنوب کرمان 
مناسب سازی می شوند

ــداری  ــاون راه ــاهرخی مع ــان ش احس
اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده 
ــرای  ــا اج ــت: ب ــان گف ــوب کرم ای جن
عملیات اصاح شیب شیروانی 
ــوب  ــای جن ــاده ه ــر از ج 63۲ کیلومت
کرمان دارای شیب شیروانی مناسب 
ــگار خبرگزاری  شدند.به گزارش خبرن
شبستان از کرمان جنوب، »احسان 
شاهرخی« گفت: با اجرای عملیات 
اصاح شیب شیروانی 63۲ کیلومتر 
ــان دارای  ــوب کرم ــای جن ــاده ه از ج
شیب شیروانی مناسب شدند.
ــداری و  ــداری اداره کل راه ــاون راه مع
حمل و نقل جاده ای جنوب کرمان 
ــدام فنی  ــن اق ــا ای خاطرنشان کرد: ب
در هنگام بروز تصادفات، خودرو 
ــه و برخورد شدید  ــن حادث ــا کمتری ب
ــاده  ــارج از ج ــه خ ــور ب ــیه مح ــا حاش ب
هدایت و از آسیب های احتمالی 
بیشتر جلوگیری می کند.وی با اشاره 
به تبعات مثبت عملیات اجرای شیب 
شیروانی افزود: این اقدام به ویژه در 
ــه جاده های جنوب  مناطق پرحادث
کرمان موجب کاهش چشمگیر 
ــات  ــش تلف ــه کاه ــی و در نتیج واژگون
انسانی ناشی از واژگونی شده است.
ــا هدف ایجاد  ــراز کرد: ب شاهرخی اب
ــی  ــای ارتباط ــتر محوره ــی بیش ایمن
ــط  ــیبروانی توس ــیب ش ــاح ش کار اص
عوامل راهداری و با استفاده از توان 
ــداری در  ــای راه ــت دستگاه ه و ظرفی
ــتان کرمان  ــتان جنوبی اس هفت شهرس
در حال اجر است.معاون راهداری اداره 
کل راهداری و حمل و نقل جاده ای 
جنوب کرمان تصریح کرد: با توجه 
به لزوم ایجاد ایمنی بیشتر تردد در 
محورهای اصلی و شریانی کار اصاح 
ــا اولویت این  و ایجاد شیب شیروانی ب
محورها در دستور کار مجموعه ادرات 
ــه است.وی  ــرار گرفت شهرستان ها ق
ــوج  ــت – کهن ــی جیرف ــور بزرگراه مح
،محور رودبار – زهکلوت، قلعه 
گنج – کهنوج، منوجان قلعه گنج، 
جیرفت – بلوک و جیرفت – دلفارد را 
در اولویت اجرای این عملیات عنوان 
کرد.شایان ذکر است؛ شیب شیروانی 
سطوح شیبدار هستند که در کنار 
شانه جاده ها در اثر خاکریزی انجام 
می شود و شیب مناسب برای 
هدایت خودرو در صورت خارج 

ــد. ــی کن ــم م ــور را فراه ــدن از مح ش

این روزها صحبت از محیط بانان بیشتر 
از همیشه به گوش می رسد، سی و یکم گزارش

جولای )10 مرداد( روز جهانی محیط 
بان بود، روز کسانی که آنقدر در جامعه غریب 
هستند که  تعداد زیادی از مردم حتی تعریف دقیقی 
از فعالیت های آنان دارند، کسانی که حفاظت از 
عرصه های طبیعی و محیط زیست را به عهده دارند 
و در این راه آنچنان از خود گذشته اند که گاهی جان 
و سامتیشان را فدا می کنند، ایران با تنوع زیستی 
کم نظیری که دارد بسیار نیازمند حفاظت است اما 
انگار تعداد این حافظان محیط زیست خیلی کم تر 
از سطح نیاز است، براساس استاندارد جهانی باید در 
هر هزار هکتار یک محیط بان فعال باشد اما در ایران 
در هر 1۲ هزار هکتار یک محیط بان وجود دارد که با 
این حساب تعداد محیط بانان ایران یک دوازدهم 
استاندارد جهانی است این آمار را سرهنگ جمشید 
محبت خانی فرمانده یگان حفاظت محیط زیست 
کشور اعام کرد، آماری که نشان می دهد این تعداد 
محیط بان موجود، چه  کار سخت و چه مسوولیت 
خطیری بر دوش دارند.  برای شنیدن از دغدغه های 
محیط بانی در استان با مرجان شاکری مدیر کل 
حفاظت محیط زیست استان کرمان به گفتگو 
نشستیم.   به گفته شاکری میانگین تعدا محیط بانان 
براساس میزان عرصه های ملی شبیه به میانگین 
کشوری  است. شاکری گفت:  ما 130 محیط بان در 
سراسر استان داریم و تقریبا 11 درصد از خاک 
استان جز مناطق تحت مدیریت  سازمان محیط 
زیست است و نقطه ای در استان نداریم که نیاز به  
محیط بان نداشته باشد البته در بعضی نقاط تمرکز 
ما بیشتر است مثل پارک ملی که حساسیت ما روی 
آن زیادتر است و البته در مناطقی از استان که به 
دلیل غنای گونه های جانوری تخلف بیشتری صورت 
می گیرد هم جز حساسیت های سازمان هستند. 
شاکری در ادامه یادآور شد: حضور مداوم  محیط 
بانان در مناطق مختلف، باعث افزایش امنیت و 
حفاظت بیشتر از محیط زیست می شود به طور 

مثال در پارک ملی »خبر« دو روز پیش یک آتش 
سوزی رخ داد،  به دلیل حضور به موقع محیط بانان 
این آتش به سرعت خاموش و از یک فاجعه بزرگ تر 
جلوگیری شد. شاکری گایه می کند: معمولا 
تفاقات منفی را منتشرمی کنیم  و از اقدامات  ا
مامورین حفاظتی چیزی نمی گوییم و این باعث می 
شود، نقش مثبت همکاران ما کمتر دیده شود،خبر 
ها هر چقدر منفی تر باشند، بیشتر منتشر می شوند.

 امنیت درعرصه های طبیعی استان 
افزایش یافته است

مدیر کل حفاظت محیط زیست با اشاره به امنیتی 
که محیط بانان استان برای گونه های مختلف 
جانوری ایجاد کرده اند، گفت:  رفتار گونه های 
جانوری در هیچ سالی مثل امسال نبوده است 
ز گوشه گوشه ی  در فیلم هایی که برای  ما ا
استان فرستاده می شود این موضوع به وضوح 
مشخص است، همین مورد اخیر مشاهده گور 
ایرانی در رفسنجان گواه این ماجرا است  که آنقدر 
امنیت وجود داشته است که این گورخر بیش از 
صد کیلومتر را  از استان فارس طی کرده و وارد 
استان ما شده است.معمولا وقتی از محیط زیست 
خوب نگهداری شود بین دو تا پنج سال، نمودش 
مشخص می شود یعنی گونه ها بر می گردند و این 
اتفاق در حال افتادن و نتیجه  امنیت ایجاد شده 
است که هم به دلیل حضور نیرو های جوان و هم 
مشارکت های مردمی رخ داده است به همین 
دلیل هم چنان ما بر 80 میلیون محیط بان تاکید 
داریم.  شاکری تاکید کرد:  البته ما در4 ماه اول 
امسال کشفیاتمان در  بحث شکار و صید  بی نظیر 
بوده است و این نیز به دلیل حضور همکاران من 
و رصد مناطق حفاظت شده تحت پوشش است و 
مهمترین دلیل این پیگیری ها عشقی است که 
محیط بانان  به محیط زیست دارند. شاکری در 
مورد اقداماتی که برای کمبود محیط بانان انجام 
شده گفت:  در این مورد اتفاق خیلی خوبی که در 
زمان ریاست جدید سازمان افتاد، گرفتن مجوز 
استخدام سه هزار  نیرو  برای سازمان محیط زیست  
در طول  ده سال است یعنی  هر سال ما می توانیم 

حدود 300  نفر استخدامی داشته باشیم،که شامل 
۲۵0 محیط بان و ۵0 کارشناس در سطح کشور 
تفاق بزرگی است،  برای محیط  است که  این ا
زیستی که  حافظانش همواره در اقلیت بوده اند.  
شاکری گفت: در راستای همین جبران نیرو، 
امسال  ما 10 نیروی جدید پذیرفتیم و ۲0 نفر 
هم برای مشارکت حفاظت پارک ملی خبر  توسط 
هواپیمایی ماهان  جذب نیرو شدند،  با اضافه شدن 
حضور این 30 نفر در یک سال،  وضعیت ما نسبت 

به مدت مشابه در سال گذشته  بهتر شده است.
چندین محیط بان در استان کرمان 

جانباز شدند
شاکری در مورد  قوانین استفاده از ساح برای 
برخورد ها  ز  ا بسیاری  در  بانان گفت:  محیط 
استفاده از ساح  برای محیط بان لازم می شود اما 
استفاده از ساح برای محیط بانان مثل نیروهای 
نظامی دیگر یک سری قوانین دارد که البته جدیدا 
برای حمایت از محیط بانان  قوانین جدیدی هم 
تصویب شده است. به گفته مدیرکل حفاظت 

محیط زیست استان برخی از تصمیمات قضایی 
برای محیط بانان مشکل ایجاد می کند. شاکری 
ینکه فداکاری و از خود گذشتگی  با تاکید بر ا
یکی از ویژگی های محیط بانان است، گفت: ما 
در چند سال اخیر چند مورد شهادت و چندین 
نبازی را برای محیط بانان استان و  مورد جا
همچنین یک محیط بان اعدامی داشتیم  که به 
ز اسلحه  متاسفانه  دلیل عدم استفاده صحیح ا
محکوم به اعدام شد. وی تاکید کرد: در هرصورت 
این درگیری بین شکارچیان و محیطبانان اتفاق 
منحوسی است زیرا چه برای محیط بان و چه  
نگیز است.  تفاقی بیفتد هر دو غم ا شکارچی ا
شاکری در پایان  صحبت هایش گفت: امیدوارم که 
روزی برسد و شکارچیان کنار ما بایستند و همراه 
ما از محیط زیست حفاظت  کنند البته وقتی که 
رشد جمعیت گونه های جانوری ایجاد شود قطعا 
شرایط بهره برداری هم ایجاد می شود، شکارچیان  
ین باور برسند که  محیط بانان هیچ  باید به ا
دشمنی ای با آن ها ندارند تنها می خواهند امانتی 

که در دستشان است را به نسل بعدی برسانند.

محیط بانان نیازمند حمایت های قضایی
*به گفته مدیر کل حفاظت محیط زیست استان، سراسر استان نیازمند حضور محیط بانان است و در حال حاضر 130 محیط بان در سطح استان فعال هستند

*حدود 11 درصد از خاک استان کرمان جزء مناطق تحت مدیریت سازمان محیط زیست است

  نجمه سعیدی
سردبیر

سیدعلی حاج سیدعلیخانی 
مدیرکل راهداری و حمل و راهداری

نقل جاده ای استان کرمان 
گفت: استان کرمان طی پارسال موفق شد 
438 هزار تن آسفالت را در محور های 
مواصاتی استان پخش کند که این رقم، 
هشت و ۲ دهم درصد از کل کشور را تشکیل 
می دهد لذا با کسب این امتیاز، کرمان رتبه 
نخست کشور را از آن خود کرد.اوافزود: 
همچنین در عملکرد بهسازی و روکش 
آسفالت و عملیات حفاظتی رویه راه های 
شریانی شامل عملیات حفاظتی درزگیری نیز 
استان کرمان با انجام حدود 800 کیلومتر از 
این عملیات در طول راه های مواصاتی خود 
در صدر 31 استان کشور قرار گرفت به 
گونه ای که استان بعد از ما یعنی خوزستان که 
رتبه دوم را کسب کرده ۲۵0 کیلومتر این 
فعالیت را انجام داده است.حاج سیدعلیخانی 
فعالیت های راهداران کرمانی را ستودنی 
دانست و بیان داشت: کسب رتبه های نخست 
کشوری در حوزه راهداری به سهولت بدست 
نمی آید بلکه این موقعیت مرهون تاش های 
شبانه روزی مجموعه راهدارای، اعم از معاونت 
راهداری، بخش مهندسی و کارشناسی، 
همچنین تاش شبانه روزی 400 نفر نیروی 
راهدار است که برای نگهداری و بهسازی 
شبکه گسترده راه های استان کرمان از جان 
خود مایه می گذارند.معاون راهداری اداره کل 
راهداری و حمل و نقل جاده ای استان کرمان 
نیز در ادامه گفت: این استان توانست در سال 
98 رتبه دوم کشوری را در زمینه عملکرد 
اجرای بهسازی و روکش آسفالت و عملیات 
حفاظتی رویه راه های شریاتی، بویژه در 

روکش تقویتی آسفالت گرم در آزادراه ها، 
بزرگراه ها و راه های اصلی را به خود اختصاص 
دهد که در این راستا حدود ۲00 کیلومتر از 
این نوع عملیات در محور های مذکور انجام 
شده است.او به عملکرد راهداری استان 
کرمان در بخش روکش تقویتی بازیافت گرم 
در سال گذشته پرداخت و افزود: در این 
فعالیت راهداری این استان رتبه دوم کشور را 
کسب کرد .عراقی زاده تصریح کرد: یکی دیگر 
از فعالیت های حوزه راهداری که در بخش 
رویه آسفالت انجام می شود اجرای عملیات 
حفاظتی تحت عنوان فوگسیل است که در 
این زمینه نیز استان ما در جایگاه دوم کشور 
قرار دارد و میزان عملکردمان در این بخش نیز 
انجام عملیات فوگسیل در 440 کیلومتر از 
راه های شریانی حوزه استحفاظی استان است.
معاون راهداری اداره کل راهداری و حمل و 
نقل جاده ای استان کرمان تاکید کرد: از 
مجموع هشت فعالیت راهداری که در سالنامه 
آماری سازمان متبوع مطرح و سنجش شده 
اند، ۲ آیتم استان کرمان رتبه اول و 4 آیتم 

رتبه دوم را در بین 31 استان به خود 
اختصاص داده است و انجام این حجم از 
فعالیت ها با توجه به محدودیت اعتبارات و 
کاستی های سخت افزاری نشان از تاش 
مضاعف و شبانه روزی همه کارکنان خدوم 
راهداری و حمل و نقل استان دارد.او به وجود 
۲۵ گردنه برفگیر استان اشاره نمود که یکهزار 
و ۵7 کیلومتر راه را در شرایط سخت زمستانی 
تحت الشعاع قرار می دهند و گفت: راهداران 
کرمانی، عملیات راهداری را از 4۲ راهدارخانه 
استان آغاز می کنند و با استفاده از 3۵۲ 
دستگاه ماشین آلات سنگین و سبک، خدمات 
راهداری را برای ارتقای سطح ایمنی راه ها و با 
هدف به حداقل رساندن سوانح و تلفات 
جاده ای انجام دهند. عراقی زاده اظهار 
امیدواری کرد که رانندگان هنگام تردد در 
محور های برون شهری به عائم رانندگی 
توجه کامل داشته باشند و با پرهیز از تخلفات 
رانندگی بویژه سرعت غیر مجاز، استفاده از 
و  خود  جان  حافظ   ... و  همراه  تلفن 

همراهانشان باشند.

مدیر کارآفرینی و اشتغال اداره کل 
کار و رفاه اجتماعی استان کرمان کارآفرینی

صبح امروز 1۲ مردادماه در جمع 
حبرنگاران با اشاره به شیوع کرونا و آسیب های 
که به اقتصاد و کسب و کارها وارده شده، گفت: 
ویروس کرونا آسیب های جبران ناپذیری به 
بحش جامعه کارگری وارد کرد به طوری که 
برخی از واحدها با شیوع این ویروس منحوس 

تعطیل یا فعالیت آنها کاهش یافته است.
وی از حمایت های دولت به بخش های آسیب 
دیده سخن به میان آورد و اظهار کرد: 14 کسب 
و کاری که در این ایام به آنها آسیب رسیده 
را شناسایی کرده و در راستای کمک به آنها 

یکسری اقدامات انجام گرفته است.
مدیر کارآفرینی و اشتغال اداره کل کار و رفاه 
اجتماعی استان کرمان بیان کرد: اداره کار و 
رفاه اجتماعی در رابطه با کارگران و کارفرمایان 
فعالیت دارد لذا قسمتی از حمایت ها به این 
اقشار که جمع قابل توجهی از جمعیت استان در 

بر گرفته اند، برمی گردد.
وی پرداحت مقرری بیمه بیکاری را یکی از 
حمایت های اداره کل کار از جامعه کارگری 
دانست و بیان کرد: از ۲۵ هزار واجد شرایط ثبت 
نام شده بیش از ۲۲ هزار نفر آنها واجد شرایط 
دریافت مقرری بیمه بیکاری هستند که سه ماه 
بیمه بیکاری به آنها پرداخت می شود که تاکنون 
۲ تا ۲.۵ ماه پرداخت شده و اگر فردی تاکنون این 
میزان مقرری را دریافت نکرده به اداره کل کار، 

تعاون و رفاه اجتماعی مراجعه کند. گفتنی است 
که مقرری بیمه بیکاری به طور متوسط یک 

میلیون تومان است.
اسامی یکی دیگر از اقدامات حمایتی را اعطای 
تسهیات به واحدهای آسیب دیده از کرونا 
برشمرد و افزود: سهمیه استان کرمان 1140 
میلیارد تومان در قالب تسهیات ۲ ساله به 33 
هزار واحد کارگری که دچار آسیب شده اند، 
می باشد و این طرح تا پایان مرداد ادامه دارد 
همچنین واحدهای غیررسمی یا واحدهای 
سرویسی )رانندگان( و افرادی که خود اشتغالی 
هستند نیز می توانند از این تسهیات استفاده 

کنند.
وی ادامه داد: میزان این تسهیات به ازای هر 
کارگر بیمه شده 1۲ میلیون تومان و اگر بیمه 
شده نباشد 6 میلیون تومان خواهد بود ضمن 
آنکه برنامه ای برای کارگران ساختمانی نیز برنامه 
هایی داریم که بزودی اطاع رسانی خواهد شد.

مدیر کارآفرینی و اشتغال اداره کل کار و رفاه 
اجتماعی استان کرمان با اشاره به برخی از 
گایه های مطرح شده از سوی مشکات پیش 
روی برای دریافت تسهیات بیان کرد: بانک ها 
موظف هستند که نوع وثیقه خود را براساس 
دستورالعمل دریافت کنند و سلیقه ای رفتار 

نکنند.
وی در پاسخ به این سوال که آیا برخی از 
کارفرمایانی که در این دوران چک برگشتی 
داشته اند، می توانند از تسهیات کرونایی 
استفاده کنند؟ بیان کرد: چک برگشتی در بازه 
زمانی فروردین تا خردادماه امسال مانع دریافت 
تسهیات کرونایی نیست و بانک ها حق تسویه 

وام هایی با این نوع تسهیات را ندارند.
اسامی عنوان کرد: سامانه تسهیات دریافت 
کرونایی همچنان باز است و اگر کسی ثبت نام 
نکرده می تواند به این سامانه مراجعه و ثبت 

نام کند.

چک برگشتی در بازه سه ماهه اول امسال 
مانع دریافت تسهیلات کرونایی نیست

کرمان در صدر فعالیت های راهداری کشور

حجت الاسام جمشید خاوری مدیر کانون شهید باکری 
رودبار جنوب گفت: در راستای احیا و تبلیغ غدیر، تعداد 
یکهزار بسته فرهنگی در بین مردم مناطق رودبار جنوب 
ــود. ــی ش ــع م ــوت توزی ــتانی زهکل ــق کوهس ــژه مناط ــه وی ب
حجت الاسام »جمشید خاوری« در گفت و گو با خبرنگار 
خبرگزاری شبستان از کرمان جنوب، ضمن تبریک 
ــا  ــتای احی ــت: در راس ــت، گف ــت و ولای ــه امام ــیدن ده فرارس
و تبلیغ غدیر، تعداد یکهزار بسته فرهنگی در بین مردم 
مناطق رودبار جنوب به ویژه مناطق کوهستانی زهکلوت 
توزیع می شود.مدیر کانون فرهنگی هنری شهید باکری 
ــامل  ــی ش ــای فرهنگ ــته ه ــن بس ــزود: ای ــوب اف ــار جن رودب
ــس  ــور و عک ــر، بروش ــم غدی ــتر و پرچ ــون پوس ــی همچ اقام
نوشته با محتوای غدیر می باشد و همچنین کتاب قصه 
ــز  ــازی نی ــوپ ب ــازل و ت ــر، پ ــوازم التحری ــر، ل ــوع غدی ــا موض ب
تهیه شده که در بین کودکان ساکن این مناطق توزیع 
می شود.وی بیان کرد: بسته های فرهنگی تبلیغی غدیر 
با مشارکت اعضای کانون، طاب حوزه علمیه و جمعی از 
خیرین تهیه شده است.حجت الاسام خاوری ابراز کرد: 
یکی دیگر از برنامه های فرهنگی تبلیغی غدیر، دعوت از 
گروه سرود شهید پایدار کانون فرهنگی هنری ولایت شهر 
جیرفت، به منظور اجرای سرود خیابانی در روز عید غدیر 
ــی  ــون فرهنگ ــت.مدیر کان ــوب اس ــار جن ــهر رودب ــطح ش در س
هنری شهید باکری رودبار جنوب عنوان کرد: عاوه بر 
این قصد داریم هم زمان با عید غدیر ایستگاه صلواتی 
ماشین نویسی راه اندازی کرده و جماتی متناسب با عید 
ــر روی خودروهای عاشقان امیرالمومنین  ولایت و امامت ب
ــه  ــه السام بنویسیم.حجت الاسام خاوری اضاف ــی علی عل
ــازی  ــگاه مج ــزاری نمایش ــت در برگ ــرار اس ــن ق ــرد: همچنی ک
شکوه هجرت مشارکت کرده و به همین منظور تبلیغ این 
نمایشگاه و تعدادی از جوایز آثار برگزیده در این نمایشگاه 
توسط کانون فرهنگی هنری شهید باکری رودبار جنوب 
تهیه می شود.مدیر کانون فرهنگی هنری شهید باکری 
ــه همت  ــن نمایشگاه مجازی ب ــه داد: ای ــوب ادام ــار جن رودب
بسیج دانشجویی جنوب کرمان و با همکاری دانشگاه آزاد 
اسامی واحد کهنوج، ناحیه مقاومت بسیج رودبار جنوب 
و کانون فرهنگی هنری شهید باکری رودبار جنوب برگزار 
ــن  ــرکت در ای ــه ش ــدان ب ــرد: عاقمن ــان ک ــود.وی بی ــی ش م
نمایشگاه می توانند در رشته های خاطره نویسی، شعر، 
عکس، فیلم کوتاه چند دقیقه ای و دلنوشته با محوریت 
ــرکت  ــه ش ــی و خیرخواهان ــی، اجتماع ــای فرهنگ ــت ه فعالی
کنند.حجت الاسام خاوری اظهار کرد: عاوه بر اجرای 
برنامه های فرهنگی، تعداد 100 کیسه آرد نیز تهیه شده 
ــروم و  ــق مح ــدان مناط ــن نیازمن ــر در بی ــد غدی ــه در روز عی ک

ــع می شوند. ــوت توزی کوهستانی زهکل

گزارش
کرمان نو

توزیع هزار بسته فرهنگی به 
مناسبت عید غدیر در رودبار جنوب

آغاز ثبت نام 
پیش دبستانی ها در استان

 ۱3۰ محیط بان در سراسر استان کرمان فعال هستند
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کتاب دا
خاطرات سیده زهرا حسینی از جنگ تحمیلی و اوضاع 
خرمشهر در روزهای آغازین جنگ است، دختری هفده ساله 
که با شروع جنگ در روز اول مهر سال ۵9 زندگیش دگرگون 
می  شود. روایتی باورپذیر، با فضاسازی بی نظیر، به گونه ای که 
خواننده خودش را در خیابان های شهر خرمشهر می بیند و البته 
حافظه فوق العاده خانم حسینی! آن چیزی که احترام و تحسین 
خواننده را برمی  انگیزد این است که روایت داستان کارهایی را 
انجام می  دهد که دیگران از انجامش سر باز می  زنند و شاید آن 
کارها را کوچک و خوار می شمارند.کتاب دا، در گویش محلی به 
معنی مادر است و خانم حسینی با انتخاب این عنوان خواسته 
رنج، اندوه، تاش و مقاومت مادران ایرانی را یادآور شود. سیده 
زهرا حسینی، یک کرد ایرانی است که پدر و مادرش پیش از 
ولادت او در عراق زندگی می کردند و او در سال 134۲ در آنجا 
به دنیا آمد، در کودکی همراه خانواده اش به ایران بازگشت و 
پدرش در خرمشهر ساکن شد و پس از مدت ها سرگردانی به 
عنوان رفتگر به استخدام شهرداری درآمد!خانم حسینی، پس 
از کاس پنجم ترک تحصیل کرد، او فرزند دوم از شش فرزند 
خانواده بود، خانواده او بویژه پدرش سخت پایبند مذهب بود و او 
با چنان اعتقاداتی پرورش یافت و همراه برادر بزرگ ترش، علی، 
در فعالیت دوران انقاب و پس از آن شرکت کرد، او برای کمک و 
خدمت، قبرستان را انتخاب می  کند، غسل و کفن و دفن شهدای 
جنگ … روز اول دچار ضعف و غش می شود اما...یکی از اوج 
های داستان زندگیش زمانی است که پدر شهیدش را خود در 
قبر می گذارد و با او وداعمی کند. 7 روز بعد برادر بزرگتر خود را 
که او نیز به شهادت رسیده است در قبر می گذارد و با او نیز وداع 
می کند. شاید لحظه های وداع او با برادر غمبارترین قسمت 

های کتاب باشد.

فیلم خواهران غریب
_ اون بار عصبانی بودم بهت گفتم بی لیاقت، الان عصبانی نیستم، بی لیاقت

دیالوگ
زندگی آنسوی دیوار

 به کارگردانی سیدمحسن میرحسینی در سال 1399 ساخته شده است. این فیلم 
محصول کشور ایران و در ژانر مستند و اجتماعی است.

فیلم
فلفل  تند      

خلط  آور است و می  تواند      به افراد     ی که د     چار سرفه های شدید و یا بیماری های 
قلبی و عروقی هستند، کمک کند     .

عطار باشی

من دلم پوسید.
بوسه ای، سطری، سامی، خنده ای، 

چیزی!
سیدعلی میرافضلی

عکس:  سحر سقا آیین حنابدان در دیار 
تاریخی جیرفت

ایسنا/ پیوندها که بسته می شوند در هر فرهنگ و شهری رسومی برقرار است، 
جیرفت شهری که تمدنش به اولین تمدن بشری بر می گردد آداب و سنن خاصی 
در زمینه عروسی در خود جای داده است.آیین حنابندان پدیدهای فرهنگی و اجتماعی 
است که از گذشته تاکنون در ایران اهمیت دارد. آیین ها و مناسک سرشار از نمادها و 
نشانه ها هستند و در اساس، رمزی نمادین و هنری تلقی می شوند.در این خصوص 
هر عمل آیینی به مثابه جلوه هایی از اندیشه های بنیادین انسان است که در قالب 
رمز، آشکارکننده جوهرهای پنهان اوست. حرکات موزون، موسیقی، ضرب آهنگ و 
ریتم، آداب و قواعد پوشش و برخی خوراکی ها از ارکان اجتناب ناپذیر مناسک و آیین 
ها هستند.آیین ها بهترین انگیزه برای برپایی اجتماعات انسانی هستند و از این رو، 
مشارکت مردمی را در پی دارند. آداب و مناسک که تقویت حس معنوی مهمترین 
هدف آنها است، عرصه های عمومی برای ایجاد وحدت و همدلی هستند، نشانه 
های قدیم و جدید را با هم در دل خود دارند، تجلی دوباره زندگی به شمار می 
روند. آیین ها به طور معمول با توجه به شکل برگزاری و محتوایشان نیازمند 
مکانی خاص برای برگزاری هستند.آداب و رسوم و فرهنگ هر خطه ای در ازدواج 
عامل تمایز بخشیدن بین افراد آن خطه از افراد دیگر می شود، رفتارها و اعمالی 
که ریشه در گذشته افراد یک منطقه دارد و اگر نمی بود تشخیص باورها و اعتقادات 
افراد یک جامعه از دیگر جوامع دچار مشکل می شد .حنابندان یکی از شاد ترین 
مراسم عروسی می باشد که یک شب قبل از عروسی انجام می شود. یک شب 
قبل از عروسی خانواده داماد هدایا و لباس هایی را که برای عروس خریدند را در 
چمدان قرار می دهند و هر چمدان را شخصی از اقوام و نزدیکان داماد بر سر می 
گذارد. از طرفی مادر، خاله یا عمه داماد مقداری حنا را با گاب در ظرف گرانبهایی 
خمیر می کنند و روی آن را با گل، سکه، نقل، شمع و روبان تزیین می کنند. همرا 
با ساز و دهل و رقص و پایکوبی پیاده به سمت خانه عروس می روند.زن و مرد 
می رقصند تا به خانه عروس برسند. همه هدایایی را که برای عروس خریدند را از 
چمدانها بیرون می آورند به زنان طایفه عروس و داماد نشان می دهند و با صدای 
بلند اعام می کنند. یک زن از خانواده داماد )مادر، خاله یا عمه( ظرف حنا را 
بر روی دست می گیرد و هر دو خانواده به رقص و پایکوبی می پردازند . مردها 
رقص چهاردار )که چهار قدم است و گاهی شانه هایشان را می لرزانند و دستها را 
مانند دعا بالا می برند( و گاهی هم چهار پا دور خود می چرخند. در طول مدت 
حنابندان تعدادی از زنان پارچه رنگی زیبایی را پهن می کنند و شروع به شکستن 
قند می کنند.شکستن قند را شیرین کامی عروس و داماد می دانند. در طول مدتی 
که زنان و مردان رقص و پایکوبی می کنند، عروس داخل اتاق در حالی که چادر 
سفیدی بر سر دارد و روی خود را پوشانده منتظر می ماند تا اقوام داماد به سوی او 
بیایند و حنا بر کف دست و پای او بگذارند و در نهایت رختخوابی برای عروس پهن 
می کنند و یکی از بزرگان فامیل داماد )مادر، عمه یا خاله( بر سر و دست و پاهای 
عروس حنا می بندد. روی سر عروس نقل می پاشند و شعر حنابندون را برایش 
می خوانند: به اشعاری که در هنگام حنا بندون خوانده می شود »آبادو« می 
گویند .مادر داماد و خانواده داماد روی دستهای حنا بسته عروس پول می گذارند 
و هر کس از فامیلهای نزدیک عروس دوست داشته باشد روی حنابندون عروس 
پول هدیه می دهند. تا مدت زمانی که عروس را حنا می بندند مردان داخل 
حیاط به رقص و پایکوبی و چوب بازی مشغولند و نوازندگان در حال نواختن نی 
انبان و ساز و دهل هستند. گروه نوارنده همراه با خانواده داماد به خانه عروس می 
آیند و مجددا همراه آنها به خانه داماد می روند و حنابندان داماد انجام می شود.
بعد از اینکه حنابندان عروس پایان یافت خانواده داماد و تعدادی از خانواده عروس 
به خانه داماد بر می گردند زنان و مردان در حیاط خانه داماد به رقص و پایکوبی 
می پردازند بعد از آن رختخوابی را برای داماد پهن می کنند و یکی از مردان فامیل 
حنا را به دست و پا و سر داماد می گذارد. مادر داماد روی سر داماد نقل و پول 
می پاشد. در حین حنا بستن داماد اشعار حنابندون هم خوانده می شود اقوام 
داماد روی حنا دست و سر داماد پول می گذارند و گردنبندی از پول درست کرده 
به گردن داماد آویزان می کنند. روی شانه کسی که داماد را حنا می بندد با 

سنجاق قفلی پول آویزان می کنند.

عکس نوشت کافه کتاب

اتفاق

غار شعیب
در 18 کیلومتری غرب جیرفت و منطقه ای 
به نام مارون قرار دارد. در حوالی غار معدن 

مرمریت وجود دارد و از دهانه غار باید به صورت نشسته وارد شد.

خرمهره سازی
خرمهره، نخستین محصول سرامیکی ساخت 
بشر که از 6 هزار سال پیش تاکنون در استان 

های کویری ساخته شده و خرمهره سازی یکی از صنایع دستی اهالی 
مرکزی ایران است.

در سال گذشته در چنین روزی کاغذ وطن از 
اهمیت احیای جازموریان نوشت.

جاذبه

صنایع

سال گشت

رئیس سازمان سنجش آموزش کشور:فعا جایگزینی برای پذیرش داوطلبان در رشته های پر 
متقاضی نظیر رشته های پزشکی وجود ندارد و پرطرفدارها حذف شدنی نیستند.

isna.news از صفحه

جسد قاضی منصوری به خانواده اش تحویل داده شد.
tabnak از صفحه

  در اینستاگرام چه خبر  در اینستاگرام چه خبر 

آوای محلی           

خوشِن چایی عَزیزُم تویِ غوری

کَبابِ کَهَره و نوُنِ تنَوری

بسَی گوشتِ هَمی کَهَره گِروننِ

تمَام اسِتَکون باید بچُوری

شاعر : اسماعیل جلائی

تمامِ  بارِ  غم  رو  دوشِ  مایه

سرِ غُرصه فکت تو کوشِ مایه

ولی  رو  بار  تهِ  ای  دار  دنیا

کفنتَک کهنه یی روپوشِ   مایه

شاعر : جهان فیروزی)نوک عمو(

کُرونا یهَته ای وَختی به روبار

همه ی مردومونی کرده بیکار

تمامی دردمندو قَرضمندن

همه سرگَشته ای دست طلبکار

شاعر : اسماعیل خانه گیر

         در توییتر چه می گویند؟

»بازی تاج و تخت«؛ بهترین سریال قرن بیست ویکم سند ملی سالمندان در مسیر نهایی شدن و اباغ
از نگاه مخاطبان

بیرانوند نامزد جایزه بهترین بازیکن سال آسیا شد.


